Congonhas, 25 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2666

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS



RESOLUÇÃO Nº 01/21

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATORIO ANUAL DE 2020, REFERENTE A SERVIÇOS E PROGRAMAS COFINANCIADOS PELO FNAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Congonhas (**CMAS**), no uso de suas atribuições que lhe confere as Leis Municipais nº 2.340/02, que dispõe sobre a Política de Assistência Social no Município de Congonhas e dão outras providências, em sua **219^a Plenária Ordinária** do dia **17/02/2021** (dezessete de fevereiro de Dois Mil e vinte e um), resolve:

Artigo 1º) aprovar após análise e discussão, o relatório anual de Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social do ano 2020

Artigo 2º) Esta resolução entra em vigor a partir da sua data de publicação.

Congonhas, 17de fevereiro de 2.021

Jeorana Aparecida Ribeiro Presidente do CMAS de Congonhas

Rua: Francisco Senra Martins, nº. 113 - Bairro: Centro

CEP: 36.415-000 - Congonhas - MG

Telefone: (31) 3731-3300

Congonhas, 25 de Março de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2666

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS



RESOLUÇÃO Nº 02/21

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA REPROGRAMAÇÃO DOS RECURSOS ORIUNDOS DAS PORTARIAS 369/2020 E 378/2020 QUE VIERAM DECORRENTE DA PANDEMIA.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Congonhas (**CMAS**), no uso de suas atribuições que lhe confere as Leis Municipals nº 2.340/02, que dispõe sobre a Política de Assistência Social no Município de Congonhas e dão outras providências, em sua **119ª Plenária ordinária** do dia **17/02/2021** (dezessete de fevereiro de Dois Mil e vinte e um), resolve:

Artigo 1º) aprovar após análise e discussão, a reprogramação dos recursos oriundos das Portarias 369/2020 e 378/2020, que vieram decorrente da pandemia.

Artigo 2º) Esta resolução entra em vigor a partir da sua data de publicação.

Congonhas, 17de fevereiro de 2021

Jeovana Aparecida Ribeiro Presidente do CMAS de Congonhas

Rua: Francisco Senra Martins, nº. 113 - Bairro: Centro

CEP: 36.415-000 - Congonhas - MG

Telefone: (31) 3731-3300

Congonhas, 25 de Março de 2021 − Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 − ANO 11 | Nº 2666

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/093/2020

Partes: Município de Congonhas X Artebrilho Multiserviços - LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses, com início 05/03/2021 e término em 05/03/2022 e a repactuação decorrente da Convenção Coletiva 2020, o valor do presente aditivo é de R\$3.967.094,28. Data: 24/03/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/003/2021 - PRC 259/2020

Contratação de empresa especializada em locação de equipamento automatizados para realização de exames de hemograma e coagulograma com fornecimento de reagentes. Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Argus Científica Ltda.: Lotes 1 e 2. Congonhas, 24/03/2021. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/007/2021 - PRC 237/2020

Contratação de empresa especializada em ministrar curso específico em manejo adequado das vias aéreas no ambiente da urgência e emergência, para capacitação dos médicos e enfermeiros que prestam serviços na UPA 24h. Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante CTE – Centro de Treinamento em Emergência Eireli: item 1. Congonhas, 25/03/2021. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal.

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana

Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON